

### מלגת שכר לימוד ע"ש ד"ר חיים כצמן ז"ל



הצטערנו מאוד על רציחתו של ד"ר חיים כצמן, אחד מאנשי הסגל היקרים שלנו, במהלך הזוועות שביצע חמאס נגד ישראל ב-7 באוקטובר 2023. המחלקה לפוליטיקה ותקשורת במכללה האקדמית הדסה, יחד עם כמה מחבריו ועמיתיו, החליטו לכבד את זכרו בעזרת קרן מלגות לתלמידי החוג לפוליטיקה ותקשורת. חיים היה מרצה אהוב בחוג ולימד בו קורס על ההיסטוריה של הרעיון המדיני. בגיל 32 הוא קיבל את הדוקטורט שלו מאוניברסיטת וושינגטון בסיאטל. למרות שחיים היה אזרח אמריקאי, הוא בחר להתגורר בישראל בקיבוץ חולית, קהילה קטנה השוכנת בסמוך לרצועת עזה. שם גם נרצח באכזריות על ידי מחבלים תוך שהגן על שכנתו. חיים היה מחנך מסור שהקדיש רבות ממרצו למען תלמידיו, שיודעים לספר כיצד היה פותח כל שיעור במדיטציה לשיפור הריכוז והמיקוד. מעבר לחיי האקדמיה, חיים היה אדם ברוך כישרונות ומעשים: הוא היה חקלאי, גנן, שיפוצניק, מוזיקאי, דיג'יי, ואקטיביסט. יהי זכרו ברוך. המלגה על שמו פתוחה לכל הסטודנטים במחלקה לפוליטיקה ותקשורת במכללה האקדמית הדסה, ותוענק על בסיס קריטריונים של צורך כלכלי והישגים לימודיים של הפונים. פרופ' דורון שולצינר, ראש החוג, ודקאן הסטודנטים של המכללה יובילו את ועדת הפרס שתבחן את בקשות המועמדים למלגה. ניתן לתרום למלגה באתר האינטרנט הבא:

<https://web.causematch.com/donate/hac>



### מראש החוג

שלום לכולם,

שנת הלימודים תשפ"ד עתידה להיפתח בתאריך 24 בדצמבר. סגל החוג נערך לקראת פתיחת השנה האקדמית שתהיה שונה, מטבע הנסיבות. בסמסטר א' מתוכננים 10 מפגשים בכל קורס, חומר הלימוד יצומצם, ושיטות ההוראה יותאמו. המרצים משתתפים בסדנאות הכנה והכשרה לקראת פתיחת השנה, על מנת להעניק לסטודנטים ולסטודנטיות את ההוראה וההכשרה המיטביות, כמובן תוך התחשבות מיוחדת במשרתי המילואים.

התקופה הזאת ודאי קשה לכולם. יחד עם זאת, אני מקווה ומאמין שחזרה ללימודים תסייע לנו להתמודד טוב יותר ביחד. מניסיון של חוגים אחרים, סטודנטים וחברי סגל מספרים שהחזרה ללמידה ועשייה נחוותה בצורה טובה ומעצימה. סטודנטים ומרצים מציינים שלמרות החשש הראשוני שלהם, היה להם טוב מאוד לחזור לשגרה ולפגוש את חבריהם. אני סבור שכך יהיה גם בחוג שלנו.

שישובו כל אזרחינו וחיילינו הביתה בשלום ובמהרה,

דורון שולצינר



# סגל החוג בתקשורת

ד"ר אלינה ברדץ'-יאלוב דנה במאמר [במעריב](#) בהרכב המחודש של ממשלת ישראל לאחר פרוץ מלחמת "חרבות ברזל".

עפיף אבו מוך בוחן [בוואלה! חדשות](#) סקר שמצביע על הזדהות רבה של הציבור הערבי בישראל עם מדינת ישראל בזמן המלחמה.

ד"ר טל פבל התראיין לרשת FOX לגבי השימוש באינטליגנציה מלאכותית בזמן מלחמה.

ד"ר ברוך לשם כתב ב YNET על [כשלי ההסברה הישראלית](#), על הפופולאריות המחודשת של [יאיר גולן](#) ועל הפספוס של [יאיר לפיד](#) בהחלטתו שלא להצטרף לממשלת החירום.

ד"ר עמיר פוקס פותח עיון מחודש בחוק הלאום, בהינתן ההקרבה של החברה הדרוזית במלחמת "חרבות ברזל". המאמר התפרסם ב[הארץ](#).

מחקר מדיניות שביצע ד"ר מעוז רוזנטל על ציוצי ראשי המפלגות בישראל בנושאי הסכסוך הישראלי-פלסטיני מוזכר בראיון עם ד"ר שאול אריאלי ב[הארץ](#).



## הרצאות ופרסומים של סגל החוג

ספר חדש של ד"ר טל פבל אותו כתב ביחד עם Adriana Stancu התפרסם לאחרונה. כותרת הספר "Criminological Aspects of Computer Crime and Active Palestinian Cyber Threats".

ד"ר טל פבל סייע בארגון הכנס על Public security and the need for high social capital שאורגן על ידי ה SARA LAW בתוך ה Western University of Timishuara.

מאמר חדש של ד"ר מעוז רוזנטל ביחד עם גב' שי טלמור התפרסם כפרק בספר Research Handbook on Law and Political Systems. שיצא בהוצאת אלגר. הפרק הזה מבצע ניתוח פוליטי של התנהגות שיפוטית, שבמודע או לא, אינה עוסקת רק במשפט אלא עוסקת גם בקידום עמדה פוליטית. הפרק מתאר ניתוח של עמדות השופטים בבג"ץ כלפי עתירות בעלות אופי אידיאולוגי פוליטי, על בסיס מאגר של החלטות סופיות של בג"ץ שניתנו בין השנים 2018-1995. המאמר מראה שעמדות השופטים מורכבות ושבתית המשפט ניתן לאפיין לאורך השנים מספר "סיעות" של שופטים ולא דעה אחודה.

מאמר חדש של ד"ר טל מורס ביחד עם ד"ר דורון אלטרץ מהחוג לתקשורת צילומית במכללה התפרסם בכתב העת Social Sciences. המאמר עוסק בטכנולוגיות צילום חישובי ובינה מלאכותית בפרויקטים של זיכרון והנצחה. המאמר גם מנתח את הזמיניות הטכנולוגיות של ממשקים דיגיטליים בהתמודדות עם אובדן או הנחלה של זיכרון קולקטיבי. המאמר פתוח ונגיש בקישור: <https://www.mdpi.com/2076-0760/12/11/635>

ד"ר שלמה עוגן-גולדמן פרסם מאמר חדש עם ד"ר מרדכי חיזיה בכתב העת Asian Journal of Political Science בנושא Reviewing Terrorism Threat on China

After the Cold War המאמר עוסק באיומי הטרור המופנים כלפי סין בפרספקטיבה היסטורית ושימוש במאגרי מידע כמותיים. המאמר מראה כי איומי הטרור כלפי סין בעיקר פנימיים ונובעים מהעימות בין ממשלת סין למיעוט האויגורי.

## החוג לפוליטיקה ותקשורת ומלחמת חרבות ברזל

אלכס סלסקי (מרצה) עושה דוברות פוליטית וממשלתית גם בפועל. אלכס משרת בימים אלו במילואים בהסברה בחירום מטעם פיקוד העורף, מסביר בערוצי התקשורת בארץ ובעולם ועורך מפגשים רבים עם אזרחים, בדגש על עולים וקשישים. אלכס הוא חלק מהמאמץ המבורך של חיילי וקציני ההסברה של פיקוד העורף, הנותנים הנחיות מצילות חיים, מסבירים, מחזקים את החוסן הלאומי והחברתי.

החוג לפוליטיקה ותקשורת והמכללה האקדמית הדסה ירושלים משתתפים בצערה של אורית מרק, בוגרת החוג המוערכת, אשת תקשורת מוכרת, ופעילה חברתית למען מאושפזים בבתי חולים, על נפילתו של אחיה, סג"מ פדיה מרק, שנהרג עם חייליו בקרבות בעזה. זו אבידה כבדה למשפחת מרק, ששכלה גם את האב בפיגוע טרור. כולנו משתתפים בצער המשפחה, מייחלים שלא תדעו עוד צער, ושישובו כל הבנים והבנות הביתה בשלום.



בתמונה: פדיה מרק זכרונו לברכה. התמונה לקוחה מעמוד הטוויטר של אורית מרק-אטינגר

אנחנו מזמינים אתכם להישאר מחוברים לחדשות החוג דרך הפלטפורמות המקוונות של החוג:

פייסבוק | אתר המגזין 'שומרי הסף' ודף הפייסבוק שלו | אינסטגרם